

## Röösli 3.0 – die Röösli AG organisiert sich für die Zukunft

Geschätzte Kunden:innen, Partner:innen und Lieferanten:innen

Im Sinne einer nachhaltigen Unternehmensentwicklung wird sich René Röösli, der die Röösli AG jahrelang erfolgreich geführt hat, als aktiver Präsident des Verwaltungsrats und Netzwerker auf die strategische Weiterentwicklung des Unternehmens konzentrieren. Er übergibt die Geschäftsführung per 1. Dezember 2023 an den langjährigen Mitarbeiter Fabio Walser, bisher Leiter Realisierung und Mitglied der Geschäftsleitung der Röösli AG.



In ihrer 50-jährigen Bestehungsgeschichte, hat sich die Röösli AG zu einer schweizweit führenden Firma im Bereich von Akustik- und Deckensystemen entwickelt und beschäftigt heute rund sechzig Mitarbeitende. Das Unternehmen ist spezialisiert auf die Fachplanung und Realisierung von abgehängten Funktionsdecken sowie auf Akustikelemente und Raumbekleidungen aller Art.

Der Inhaber René Röösli, welcher den Familienbetrieb von seinem Vater übernommen hatte, fungiert künftig als aktiver Präsident des Verwaltungsrats. In dieser Funktion wird der Netzwerker die Kontinuität der strategischen Entwicklung der Röösli AG und deren langfristiger Erfolg sicherstellen. René Röösli übergibt die Geschäftsführung per 1. Dezember 2023 an Fabio Walser. Der bisherige Leiter Realisierung und Mitglied der Geschäftsleitung wird nun nach der zweiten Generation die Ära Röösli 3.0 einläuten.

«Fabio kennt die Röösli AG, unsere Werte wie auch unsere Familie sehr gut und ist in seiner heutigen Position in alle strategischen Planungen involviert», sagt René Röösli.

Der neue Geschäftsführer ist bereits sieben Jahre für die Röösli AG tätig und auch mit der Branche, der Kundschaft und dem Markt bestens vertraut.

«Ich freue mich sehr darauf mit dem Team an den Erfolgen anzuknüpfen und die Röösli AG nachhaltig weiterzuführen», sagt Fabio Walser.





## Rollenwechsel in der Geschäftsleitung

Die organisatorische Veränderung zieht einen weiteren Rollenwechsel in der Geschäftsleitung der Röösli AG mit sich. Peter Indergand, der langjährige Mitarbeitende und Mitglied der Geschäftsleitung, übernimmt ab 1. Dezember 2023 die neue Abteilung Realisierung & Fachplanung. Die erfahrene Leiterin Finanzen & Controlling / Services Jovanka Sager und der Leiter Verkauf Livio Imfeld komplettieren die Geschäftsleitung optimal.



«So sind wir hervorragend aufgestellt und können als eingespieltes Team agieren», sagt Fabio Walser stolz.

Wir danken Ihnen bei dieser Gelegenheit für die Treue und Loyalität gegenüber der Röösli AG und freuen uns auf die weitere partnerschaftliche Zusammenarbeit. Wir wünschen Ihnen und Ihren Liebsten wunderschöne Feiertage und einen guten Rutsch in ein erfolgreiches neues Jahr.

Freundliche Grüsse

RÖÖSLI AG

